
   

SMLOUVA O DÍLO 
 

Č.j.: HSLI-1696-4/KŘ-EKO-139-2024 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl.  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “občanský zákoník”) 

I. 

Smluvní strany 

1. Zhotovitel: 
 Název      STRABAG Silnice a.s.  

Sídlo:    Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

Kontaktní adresa:  Tř. gen. Svobody 77, 460 14 Liberec 12 

IČO:   453 59 041  

DIČ:   CZ45359041 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:   801200379/0800 

Zastoupený:  

    

Kontaktní osoba:  

E-mail:   

Telefon:    

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
B, vložka 24650. 

  (dále jen „zhotovitel“) 
a 

  

2. Objednatel: 
 Česká republika – Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje 

 Sídlo:    Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III 

 Osoba oprávněná jednat  
 ve věcech smluvních:  plk. Ing. Jan Hadrbolec, MBA 

   ředitel HZS Libereckého kraje, vrchní rada 

 Kontaktní osoba:          

 IČO:     708 88 744 

 DIČ:     CZ70888744 – neplátce DPH 

 Bankovní spojení:   Česká národní banka – pobočka Ústí nad Labem 

 Číslo účtu:    77540881/0710 

 Telefon:    

 E-mail:     

 (dále jen „objednatel“) 



 

 

 2 

II. 

Předmět plnění 
1) Předmětem plnění této smlouvy je provedení následujícího kompletního díla: 

Rekonstrukce asfaltového povrchu areálu stanice CHS v Jablonci nad Nisou 
v rozsahu zadávacích podmínek, přičemž technická specifikace je obsažena v oceněném 
soupisu prací, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí (dále také jen 
„dílo“).  

2) Identifikační údaje:  
Název akce:  Rekonstrukce povrchu areálu stanice CHS v Jablonci nad Nisou 

Číslo akce:  114V261004045 

Místo stavby:  HZS Libereckého kraje, stanice HZS Jablonec nad Nisou 

   Palackého 4680/91, 466 05  Jablonec nad Nisou 

Investor:   Česká republika – HZS Libereckého kraje;  

3) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo specifikované touto smlouvou ve 
sjednané době (čl. III), na své nebezpečí a za sjednanou cenu (čl. IV) ve prospěch 
objednatele. Objednatel se zavazuje dílo zhotovené bez vad převzít a zaplatit cenu za 
podmínek sjednaných v této smlouvě.  

4) Objednatel je vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které zhotovitel opatřil 
k provedení díla od okamžiku jejich zabudování. Nebezpečí škod na zhotovovaném díle 
a na věcech opatřených k provedení díla nese zhotovitel. Toto nebezpečí přechází na 
objednatele úplným předáním a převzetím díla. 

5) Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele, která byla v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu  podle ust. § 27  a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), ve znění pozdějších 
předpisů, evidované  pod  č.j.:  HSLI-1696/KŘ-EKO-2024, vybrána  jako  nabídka  
nejvhodnější s nejnižší nabídkovou cenou. Tato veřejná zakázka byla realizována 
prostřednictvím Národního elektronického nástroje pod číslem N006/24/V00018943. 
 

III. 

Způsob a termín zhotovení díla, předání díla 

1) Termín zhotovení a předání řádně zhotoveného díla je nejpozději do 31. října 2024.  
2) Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat v souladu s právními předpisy, 

s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti 
povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. 
V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto 
pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména 
odpovědnost za vady a za škodu, které by v důsledku nevhodných pokynů objednatele 
objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly. 

3) Veškeré práce na díle budou provedeny v souladu s dokumentací zpracovanou 
o
s platnými právními předpisy České 

republiky a souvisejícími normami ČSN, včetně předpisů zajišťujících bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci a dodržování protipožárních opatření. Při realizaci díla budou 
použity výhradně materiály a výrobky jakosti nejvyšší kvality, doložené příslušnými 
certifikáty a doklady o shodě.  

4) Zhotovitel prohlašuje, že pokládka asfaltové směsi bude provedena strojově, tj. za použití 
finišeru pro rovnoměrné rozprostření asfaltové směsi, a vibračního válce pro finální 
zhutnění povrchu. 

5) Zhotovitel zodpovídá v plném rozsahu za práce prováděné jeho subdodavateli, je jediným 
garantem plnění smlouvy a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. 



 

 

 3 

6) Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu staveniště po celou dobu 
provádění díla. Objednatel není nijak odpovědný za jakoukoli ztrátu, odcizení, poškození 
či zničení věcí zhotovitele, popřípadě subdodavatelů.  

7) Objednatel umožní zhotoviteli v místě plnění umístění potřebné techniky, a to pouze 
v rozsahu, který bude vymezen objednatelem před započetím plnění dle této smlouvy. 
Mimo takto vymezený prostor je zhotovitel povinen zdržet se umístění jakéhokoli materiálu 
či vybavení, včetně stání a zastavování jakýchkoli vozidel či techniky.  

8) O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla 
(dále jen „protokol“) ve dvou vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními 
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

9) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud nebude zhotoveno řádně, v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel důvody 
odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od 
původního termínu předání díla. Na následné předání díla se použijí ostatní ustanovení 
tohoto článku.  

10) Místo předání díla: HZS Libereckého kraje, stanice Jablonec nad Nisou, Palackého 
4680/91, 466 05  Jablonec nad Nisou. 

11) Zhotovitel je povinen vyklidit místo provedení díla do pěti (5) kalendářních dnů 
od podepsání protokolu.  

12) Zhotovitel je povinen využívat k plnění této smlouvy jen takové poddodavatele, kteří 
nepodléhají mezinárodním sankcím ve smyslu nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 
8. dubna 2022, které mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizující situaci na Ukrajině (dále jen „nařízení Rady (EU)“). 
Pokud se zhotovitel dozví, že se na poddodavatele mezinárodní sankce vztahují, je jeho 
povinností tu skutečnost oznámit objednateli a pro plnění dle této smlouvy využít jiného 
poddodavatele. Zhotovitel je zároveň povinen informovat objednatele, pokud se výše 
uvedené mezinárodní sankce vztahují i na jeho osobu. 

13) Poskytování plnění podléhající mezinárodním sankcím je ve smyslu předchozího odstavce 
zapovězeno a zhotoviteli v takovém případě nevzniká právo na náhradu škody. 
 

 

IV. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1) Smluvní strany sjednaly cenu za dílo specifikované v čl. II této smlouvy, které je jejím 
předmětem, takto: 

Cena bez DPH         947.669,61 Kč 

Sazba DPH 21 %          199.010,62 Kč 

Cena vč. DPH                  1 146 680,23 Kč 

Slovy: jeden milion jedno sto čtyřicet šest tisíc šest set osmdesát korun českých dvacet tři 
haléřů   

Sjednaná cena vychází z oceněného soupisu prací, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a 
je její nedílnou součástí.  

2) Tato sjednaná cena díla je úplná, pevná, konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, 
výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s kompletním a řádným zhotovením, 
dokončením a předáním díla.   

3) Změna ceny díla: Snížení nebo zvýšení ceny díla je možné pouze za předpokladu, 
že v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém 
případě bude cena díla upravena podle změny sazeb daně z přidané hodnoty platných 
v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně sazby daně z přidané 
hodnoty.  



 

 

 4 

4) Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její 
části. 

5) Pokud se při realizaci díla účastníci smlouvy dohodnou, že některé práce nebude nutno 
v rozsahu uzavřené smlouvy provádět, bude o cenu těchto méněprací snížena cena díla 
a neprovedené práce či dodávky nebude zhotovitel fakturovat. Tyto práce budou řešeny 
formou dodatku ke smlouvě obdobně, jak je uvedeno v odst. 6 tohoto článku.  

6) Cenu díla lze dále změnit v případě objektivní potřeby změny rozsahu díla nad rámec 
zadávacích podmínek (vícepráce). Zhotovitel má právo na uhrazení takové změny závazku 
z této smlouvy o dílo na veřejnou zakázku pouze za předpokladu, že před jejich realizací 
došlo k písemné dohodě oprávněných zástupců smluvních stran a uzavření dodatku k této 
smlouvě. Cena dohodnutých změn závazku ze smlouvy o dílo neuvedených v soupisu 
prací bude oceněna v cenové soustavě URS nebo RTS platných v době realizace díla 
(změnový list). Zhotovitel je povinen požadované změny závazku ze smlouvy o dílo na 
veřejnou zakázku realizovat. Jejich provedení nemá vliv na konečný termín předání 
a převzetí kompletně dokončeného díla. V případě rozhodnutí objednatele o vynětí části 
díla je zhotovitel povinen toto rozhodnutí akceptovat a nebude mít vůči objednateli žádné 
nároky na náhradu škody, ušlého zisku či jiných nákladů a nároků spojených se 
zmenšením rozsahu díla.  

7) Smluvní strany výslovně prohlašují, že si jsou vědomy skutečnosti, že nelze činit podstatné 
změny závazku z této smlouvy o dílo ve smyslu ustanovení § 222 zákona o veřejných 
zakázkách, neboť v takovém případě by byl objednatel povinen postupovat dle zákona o 
veřejných zakázkách, především provést nové zadávací řízení dle tohoto zákona. 

8) Cena za dílo bude objednatelem zaplacena na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného zhotovitelem v listinné nebo v elektronické podobě, a to po řádném dokončení 
a předání díla a jeho převzetí objednatelem, což bude stvrzeno podpisy obou smluvních 
stran na protokolu o předání a převzetí díla, resp. na zakázkovém listu, jehož kopii 
zhotovitel přiloží k faktuře. Fakturu zhotovitel vystaví nejdéle do čtrnácti (14) kalendářních 
dnů po předání hotového díla. Fakturu vystavenou v listinné podobě doručí zhotovitel do 
sídla objednatele.  

9) V případě vystavení daňového dokladu zhotovitelem v elektronické podobě je zhotovitel 
k zajištění věrohodnosti původu daňového dokladu a neporušenosti jeho obsahu povinen 
opatřit ho uznávaným elektronickým podpisem a vyhotovit ho výlučně ve formátu PDF. 
Daňový doklad v elektronické podobě zašle zhotovitel objednateli výhradně z této své 
emailové adresy @strabag.com, a to výlučně na tuto e-mailovou adresu 
objednatele: lbk.fakturace@hzscr.cz. 

10) Faktura je daňovým dokladem a zhotovitel je odpovědný za to, že bude obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů. 

11) Splatnost daňového dokladu je stanovena v délce 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury objednateli. Faktura předložená v prosinci 2024 musí být prokazatelně doručena 
objednateli nejpozději do 15. prosince 2024. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu 
proplatit v daném roce a splatnost se sjednává v délce 60 dnů. 

12) Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není 
objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění 
vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů resp. 60 
dnů, nastane-li tento okamžik po 15. prosinci 2024.   

13) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fakturu bez zaplacení vrátit, pokud 
obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou. 
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem 
doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce třiceti kalendářních dnů. resp. 60 dnů, nastane-li tento okamžik po 15. prosinci 
2024.   

  



 

 

 5 

V. 

Kontrola provádění díla 

1) Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla: 
a) neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, 

prachem a vibracemi a exhalacemi nad míru přiměřenou poměrům, 
b) nemělo nepříznivý vliv na životní prostředí, včetně minimalizace negativních vlivů 

na okolí výstavby, 
c) bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem zhotovitele, který 

bude garantovat dodržování technologických postupů. Totéž platí pro práce 
subdodavatelů.  

2) Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se 
zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu a obsahu 
prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do dvou pracovních dnů od doručení žádosti 
objednatele, která může být učiněna a doručena i elektronicky. 

3) Objednatel je oprávněn nařídit v rámci kontroly průběhu prací na díle kontrolní den, který 
se bude konat v místě a době určené objednatelem, a zhotovitel je povinen se kontrolního 
dne zúčastnit a předložit veškeré požadované informace a dokumenty. Objednatel je 
povinen oznámit (lze i elektronicky) zhotoviteli kontrolní den nejméně pět dnů předem. 

4) Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu 
zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování do 
díla nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality zhotovovaného díla.  
 

 

VI. 

Odpovědnost za vady 

1) Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, 
příslušným právním předpisům, technickým normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se 
k provedení díla. Dílo má nedodělky, jestliže provedení díla není zcela dokončeno podle 
této smlouvy. 

2) Zhotovitel odpovídá za vady dle § 2615 násl. občanského zákoníku, jež má dílo v době je 
ho předání a za vady vzniklé po předání, jestliže byly způsobeny porušením jeho 
povinností. Zhotovitel dále odpovídá za vady díla zjištěné po celou dobu záruční lhůty.  

3) Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla. 
Objednatel uplatňuje případné vady díla bezodkladně ústně a následně e-mailem po jejich 
zjištění u zhotovitele na emailové adrese jozef.krizek@strabag.com. Pokud objednatel 
uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději 
do 5 dnů po uplatnění nároku na odstranění vady nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, 
pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel je povinen sdělovat písemně 
po dobu trvání záruky objednateli každou změnu kontaktu pro oznámení vad. Pro případ 
nedodržení této povinnosti zhotovitele, uplatní objednatel závady přímo v sídle zhotovitele.  

4) Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do 
rozhodnutí sporu.  

5) Na postup při uplatnění vad díla se použije ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku. 
6) Zhotovitel poskytuje na dílo záruční dobu v délce šedesáti (60) měsíců, která počíná 

běžet předáním díla. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude po celou záruční dobu 
v souladu se specifikací stanovenou touto smlouvou a bude prosté právních vad. O dobu, 
která uplyne od oznámení vady do jejího odstranění, se záruční lhůta prodlužuje.  
 



 

 

 6 

VII. 

Povinnost mlčenlivosti 

1) Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho 
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná 

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2) Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, 
které se budou podílet na zhotovení díla dle této smlouvy. 

3) Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na zhotovení díla dle 
této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

4) Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.  
5) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků.  

 

VIII. 

        Smluvní sankce a odstoupení od smlouvy 

1) V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla ze strany 
zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla nebo 
v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla, je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý, 
i započatý den prodlení.  

2) Při nedodržení termínu splatnosti řádně a oprávněně vystavených faktur je zhotovitel 
oprávněn požadovat po objednateli, úhradu úroku z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky 
za každý, i započatý den prodlení.   

3) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění.  

4) Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 
a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o více než 

deset kalendářních dnů; 
b) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle čl. VI; 

c) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokynem objednatele; 

d) pokud skutečnosti čestně prohlášené v Příloze č. 2 této smlouvy neodpovídají 
aktuálnímu stavu při plnění smlouvy. 

5) Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku 
zhotovitele probíhá insolvenční řízení; zhotovitel vstoupí do likvidace. 

6) Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 20 
kalendářních dnů. 

7) Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty, úroku z prodlení a povinnosti 
mlčenlivosti a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají 
trvat i po ukončení smlouvy. 



 

 

 7 

8) Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třiceti denní výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém případě 
je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele 
vážně ohroženy. Objednatel je povinen zhotoviteli vyrovnat provedené práce dokončené 
ke dni uplynutí výpovědní lhůty za dodržení podmínek tohoto ustanovení. 

9) V případě odstoupení některé ze smluvních stran od smlouvy nebo výpovědi objednatele, 
smluvní strany sepíší protokol o stavu plnění předmětu smlouvy ke dni odstoupení od 
smlouvy (ke dni uplynutí výpovědní lhůty); protokol musí obsahovat zejména soupis 
veškerých uskutečněných plnění předmětu smlouvy ke dni odstoupení od smlouvy (ke dni 
uplynutí výpovědní lhůty). Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu 
dosud provedeného plnění předmětu smlouvy. Návrh protokolu je povinen vypracovat 
zhotovitel. V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě poskytování plnění 
neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký posudek společně určeným soudním 
znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení 
finanční hodnoty plnění předmětu smlouvy. 
 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti nabývá dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2) Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající a touto smlouvou neupravené se řídí občanským 
zákoníkem. 

3) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy ČR.  

4) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). Osobní údaje uvedené ve smlouvě budou před odesláním do Registru 
smluv anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů. 

5) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a očíslovanými 
dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou 
nedílnou součástí této smlouvy. V jednotlivých případných dodatcích k této smlouvě 
smluvní strany uvedou, podle jakého odstavce ustanovení § 222 zákona o veřejných 
zakázkách, je dodatek uzavírán. Tato smlouva nemůže být měněna nebo doplňována 
způsobem odporujícím § 222 zákona o veřejných zakázkách 

6) Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I. jsou oprávněny k poskytování součinnosti 
dle této smlouvy, nejsou však oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu 
této smlouvy. 

7) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v záhlaví smlouvy.  

8) Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.  

9) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel.  

10) Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že je dílo na základě shora uvedené 
specifikace a uvedených odkazů dostatečně určité, zejména co do doby realizace díla, 



 

 

 8 

jeho rozsahu, místa plnění, ceny díla, platebních a fakturačních podmínek, záruky 
a dalších skutečností, které je třeba při jeho realizaci dodržet. 

11) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

12) Nedílnou součástí této smlouvy je:  
Příloha č. 1: Oceněný soupis prací 
Příloha č. 2: Čestná prohlášení 
Příloha č. 3: Plná moc 

      
V Liberci dne viz el. podpis  V Liberci dne viz el. podpis 

 
Za zhotovitele:  Za objednatele: 

 
 

............................................................ 
plk. Ing. Jan Hadrbolec, MBA  
ředitel HZS Libereckého kraje 

vrchní rada 

  

 

 

 

Ing. Jan 

Hadrbolec

Digitálně podepsal 

Ing. Jan Hadrbolec 

Datum: 2024.08.02 

16:52:28 +02'00'



EstiCon Firma:

Celková cena bez DPH:    947 669,61

Celková cena s DPH:   1 146 680,23

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH

102 ZPEVNĚNÉ PLOCHY    947 669,61    199 010,62   1 146 680,23

Rekapitulace ceny

Stavba: E-24-105 - INVESTIČNÍ AKCE č. 114V261004044 - stanice 
Jablonec nad Nisou - rekonstrukce povrchu areálu stanice



Firma:

Soupis prací objektu

Stavba:
INVESTIČNÍ AKCE č. 114V261004044 - stanice Jablonec nad Nisou - 
rekonstrukce povrchu areálu stanice 102    947 669,61

Rozpočet: ZPEVNĚNÉ PLOCHY

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce    22 473,48

1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3     10,000     393,95    3 939,50

zemina

z pol.č. 123738 10,0 = 10,000 [A]
2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T     32,380     393,95    12 756,10

poplatky za skládku nebo recyklaci - stavební suť
z pol.č. 113438 10,0m3*2,4t/m3 = 24,000 [A]
z pol.č. R113528 40,0m*0,1t/m = 4,000 [B]
z pol.č. 96653 36,5m*0,12t/m = 4,380 [C]
Celkové množství = 32,380

3 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL     1,000    5 777,88    5 777,88

1 Zemní práce    125 271,17

4 113438

ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU, 
ODVOZ DO 20KM M3     10,000    1 388,88    13 888,80

včetně odvozu u uložení na skládku (poplatky za skládku / recyklaci viz pol.č. 
014102)

20,0m2*0,50 = 10,000 [A]

5 11372E

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALT DROBNÝCH OPRAV A PLOŠ ROZPADŮ 
DO 500M2 M3     61,900    1 529,48    94 674,81

včetně odvozu k recyklaci
336,0*0,05+410,0*0,11 = 61,900 [A]

6 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3     2,000     198,80     397,60

uložení v místě stavby (zpětné použití)
20,0*0,10 = 2,000 [A]

7 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3     10,000     605,36    6 053,60

8 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3     3,000     605,36    1 816,08

2,0*1,0*1,50 = 3,000 [A]
9 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3     15,000     39,39     590,85

zemina

zemina z pol.č. 123738 10,0 = 10,000 [A]
zemina z pol.č. 12110 2,0 = 2,000 [B]
zemina z pol.č. 132738 3,0 = 3,000 [C]
Celkové množství = 15,000

10 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3     1,800     254,67     458,41

E-24-105

102

Poř. číslo Kód 

položky Varianta Název Položky MJ Množství
Cena

Cenová soustava



Firma:

Soupis prací objektu

Stavba:
INVESTIČNÍ AKCE č. 114V261004044 - stanice Jablonec nad Nisou - 
rekonstrukce povrchu areálu stanice 102    947 669,61

Rozpočet: ZPEVNĚNÉ PLOCHY

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

E-24-105

102

Poř. číslo Kód 

položky Varianta Název Položky MJ Množství
Cena

Cenová soustava

zemina vhodná k přímému použití bez úpravy dle ČSN 73 6133
nebo nesedavá zemina či štěrk 0-32 mm
hutněný zásyp na min. 98% PS
pozn.: při dodržení podmínek dle ČSN 736133 lze použít vytěžený materiál
přípojky 2,0*1,0*(1,50-0,45-0,15) = 1,800 [B]

11 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3     0,900    1 672,22    1 505,00

štěrkopísek 0-8 mm
přípojky 2,0*1,0*0,45 = 0,900 [A]

12 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2     160,000     12,05    1 928,00

13 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3     2,000     240,91     481,82

14 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2     20,000     18,38     367,60

15 18351 CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ M2     20,000     2,63     52,60

ornice před výsevem travní směsi

16 R113528

ODSTRANENÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNICNÍCH OBRUBNÍKU BETONOVÝCH, ODVOZ 
DO 20KM M     40,000     76,40    3 056,00

včetně odvozu u uložení na skládku (poplatky za skládku / recyklaci viz pol.č. 
014102)

4 Vodorovné konstrukce     553,50

17 45157 a PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3     0,300    1 844,99     553,50

štěrkopísek 0-8 mm
přípojky 2,0*1,0*0,15 = 0,300 [A]

5 Komunikace    573 991,54

18 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2    1 156,000     24,49    28 310,44

336,0+2*410,0 = 1156,000 [A]
19 574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S M3     37,300    9 109,47    339 783,23

(336,0+410,0)*0,05 = 37,300 [A]
20 574E06 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S M3     24,600    8 352,47    205 470,76

410,0*0,06 = 24,600 [A]
21 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M     3,000     142,37     427,11

8 Potrubí    56 513,19



Firma:

Soupis prací objektu

Stavba:
INVESTIČNÍ AKCE č. 114V261004044 - stanice Jablonec nad Nisou - 
rekonstrukce povrchu areálu stanice 102    947 669,61

Rozpočet: ZPEVNĚNÉ PLOCHY

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

E-24-105

102

Poř. číslo Kód 

položky Varianta Název Položky MJ Množství
Cena

Cenová soustava

22 87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM M     2,000     931,90    1 863,80

2,0 = 2,000 [A]
23 897624 VPUSŤ ŠTĚRBINOVÝCH ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 250MM KUS     1,000    13 616,59    13 616,59

kompletní vpusťový kus včetně poklopu, kalového koše a rektifikačního kónusu
včetně zemních prací, lože, ukončení, výplně pracovní spáry, dilatace

24 897724 ČISTÍCÍ KUSY ŠTĚRBIN ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 250MM KUS     3,000    13 677,60    41 032,80

kompletní čisticí kus včetně plastového poklopu
včetně zemních prací, lože, ukončení, výplně pracovní spáry, dilatace

9 Ostatní konstrukce a práce    168 866,73

25 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M     40,000     822,89    32 915,60

150/250mm
do zavlhlé betonové směsi C20/25 - XF3

26 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M     75,000     85,42    6 406,50

27 935111

ŠTĚRBINOVÉ ŽLABY Z BETONOVÝCH DÍLCŮ ŠÍŘ DO 400MM VÝŠ DO 500MM BEZ 
OBRUBY M     32,000    3 843,39    122 988,48

z prefabrikovaných dílců typového systému
s přerušovanou štěrbinou
dopr.zat. D400
vč. bet.lože C20/25-XF3 a podkladních a spojovacích vrstev
8*4,0 = 32,000 [A]

28 935812 ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL 100MM M2     1,000    2 011,53    2 011,53

do zavlhlé betonové směsi C20/25 - XF3
29 96653 ODSTRANĚNÍ ŽLABŮ Z DÍLCŮ (VČET ŠTĚRBINOVÝCH) ŠÍŘKY 200MM M     36,500     124,51    4 544,62

včetně odvozu u uložení na skládku (poplatky za skládku / recyklaci viz pol.č. 
014102)



Příloha č. 2 ke Smlouvě o dílo č.j. HSLI-1696-4/KŘ-EKO-139-2024 

   

 
Čestné prohlášení 

o dodržování mezinárodních sankcí  
 

ve smyslu nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, které mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizující situaci na 

Ukrajině (dále jen „nařízení Rady (EU)“) 
 
 

Čestně prohlašuji za společnost STRABAG Silnice a.s., že při plnění předmětu této 
smlouvy nebude docházet k porušování výše uvedeného nařízení Rady (EU). Tím je 

myšleno zejména, nikoliv však výlučně, že: 
 

- se na většinového vlastníka nevztahují výše uvedené mezinárodní sankce,  
- se na poddodavatele, využívané(ho) v rámci plnění této veřejné zakázky, taktéž 

nevztahují výše uvedené mezinárodní sankce. 
 
 

Čestné prohlášení  
ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
(odpovědné veřejné zadávání)  

 
dále prohlašuji, že při plnění předmětu této smlouvy 

- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle 
zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP,  

- nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních 
či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) 
uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU,  

- nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se budou 
na plnění veřejné zakázky podílet poddodavatelé,  

- nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v dodavatelském 
řetězci, zejména pro malé a střední podniky, jako např. opožděná splatnost faktur, 
nelegální zaměstnávání osob, porušování BOZP, nedodržování právních předpisů 
o ochraně životního prostředí apod. 

 
V Liberci dne viz el. podpis 

  

  

  

 




	SoD sloučit
	HSJbc_SO102_soupisprací_Import
	Rekapitulace
	102

	Příloha č. 2
	Plná moc

